
20. října 2000

Compiled Feb 19, 2020 9:36:27 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 20. října 2000
1. AS UK schválil pořad jednání beze změn programu.
2. AS UK schválil zápis ze zasedání senátu dne 9.6.2000 a z mimořádného zasedání senátu dne 28.6.2000.
3. AS UK vzal na vědomí informaci o výsledku doplňovací volby do AS UK na MFF (zvolen Mgr. Hanika) a o nových

členech AS UK (dosavadních náhradníků), kterými se stali: J. Benda (PF), dr. Kučera (HTF), dr. Rynda (součásti
UK), V. Strelkovski (FSV).

4. AS UK schválil volební komisi pro mimořádnou volbu člena předsednictva AS UK ve složení doc. Červinková (LFHK),
prof. Marek (1. LF) a doc. Zahradník (MFF).

5. AS UK zvolil v mimořádných volbách členem předsednictva AS UK Mgr. Jiřího Haniku (MFF).
6. AS UK schválil změnu přílohy č. 3 Statutu UK (zařazení FHS do 1. části pro volbu do AS UK)
7. AS UK schválil změny vnitřních předpisů a nové předpisy fakult:

- Ediční řád MFF a v návaznosti změna čl. 2 Statutu MFF (č. j. 302/2000)
- Ediční řád Právnické fakulty (č. j. 282/2000) a v návaznosti změna čl. 5 Statutu PF (č. j. 293/2000)
- změna čl. 28 a čl. 31 Statutu PF (č. j. 301/2000)
- změna čl. 6 Stipendijního řádu FSV (č. j. 295/2000)
- změna přílohy č. 1 Statutu (čl. 2 Organizačního řádu) FSV (č. j. 294/2000)
- změna čl. 11 Studijního a zkušebního řádu 3. LF UK (č. j. 287/2000)
- změna části I. čl. 5 Studijního a zkušebního řádu HTF (č. j. 300/2000)

8. AS UK schválil návrh ekonomické komise AS UK ze dne 10. 10. 2000 na rozdělení zůstatku univerzitní rozpočtové
rezervy (2. etapy čerpání ve výši 9756 tis. Kč).

9. AS UK vzal se souhlasem na vědomí (v souladu s čl. 3 odst. 7 písm. b) Statutu UK) návrh opatření rektora o oprávnění
ředitele KaM jednat nad rámec čl. 49 písm. d) Statutu UK ve věcech uvedených v opatření

10.AS UK schválil výklad legislativní komise senátu týkající se čl. 3 odst. 1 Rigorózního řádu UK (tzn. umožnit konání
státní rigorózní zkoušky a získat příslušný akademický titul /tzv. malý doktorát/ osobám, jimž bylo v ČR uznáno
zahraniční VŠ vzdělání v oblastech uvedených v § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách).

11. AS UK schválil činnost předsednictva AS UK v období od 29.6.2000 do 30.9.2000
12.AS UK schválil změnu termínu zasedání AS UK (1.12.2000 v rámci výjezdního zasedání místo 24. 11. 2000)
13.AS UK vzal souhlasem na vědomí:

- návrh na prodloužení pronájmu prostor bufetu v objektu koleje Větrník J. Sobolovi
- návrh na uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor bufetu v objektu koleje Hvězda L. Priehodové
- nájemní vztah k prostorám menzy Větrník využívaným pro potřeby Tanečního centra Praha-konzervatoře, o.p.s.
(nájemní smlouvu na dobu neurčitou k prostorám tanečního sálu vzniklého adaptací bývalé jídelny a návrh nájemní
smlouvy na pronájem části tzv. západní jídelny v prvním patře objektu)
- návrh FTVS UK na uzavření smlouvy s nájemci J. Kupkou a Mgr. A. Bolinou

14.AS UK vzal na vědomí informaci rektora UK, prof. Wilhelma.
15.AS UK vzal na vědomí informace prorektorek a prorektora UK.
16.AS UK vzal na vědomí informaci prof. Bednáře z Rady vysokých škol.
17.Členové AS UK předali připomínky k návrhu doporučených hledisek hodnocení pro habilitační řízení a řízení ke

jmenování profesorem na UK.
18.AS UK vzal na vědomí informace předsedy legislativní komise a doc. Hály v zastoupení předsedy ekonomické komise

senátu.
19.AS UK vzal na vědomí zařazení členů AS UK do pracovních skupin.
20.AS UK vzal na vědomí informaci dr. Petráčka o studentských organizacích v Evropě
21.AS UK vzal na vědomí pověření prof. J. Sokola výkonem práv a povinností děkana FHS a v této souvislosti jeho

odstoupení z AS UK.
22.AS UK považuje za potřebné vyjádřit se k diskusi o problematice zavedení školného na vysokých školách. Vzhledem

ke komplexnosti celé otázky, která souvisí jak s celkovým systémem financování vysokých škol, tak s dostupností
studia, otevírá AS UK elektronickou konferenci senátu k této problematice.

23.AS UK vzal na vědomí informace o jednání předsednictva ze dne 17. 7. 2000, 1. 9. 2000, 2. 10. 2000 a 19. 10. 2000.



Compiled Feb 19, 2020 9:36:27 PM by Document Globe ®   2

24.Senát vzal na vědomí informaci o nedostatečné komunikaci mezi vedením KaM, grémiem kolejních rad a soc. komisí
a žádá o přítomnost ředitele KaM na příštím zasedání, kde bude tato problematika projednávána.

25.AS UK doporučuje VR UK ještě jednou zvážit vhodnost zařazování požadavku nositelství titulu DrSc. mezi rámcová
kriteria pro jmenování profesorem.V případě velké části oborů rozvíjených na fakultách UK se tento titul již od roku
1989 neuděluje, nebo se zde nikdy neuděloval, a navíc příslušný zákon č. 53/1964 Sb. o udělování vědeckých
hodností byl zrušen s účinností ke dni 31. 12. 2001 zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách.

26.AS UK se znepokojením sleduje nepříznivý vývoj přípravy státního rozpočtu v kapitole školství a zejména pak školství
vysokého. Současný návrh rozpočtu nedovoluje ani udržet stávající úroveň vysokého školství, a vylučuje jakýkoliv
jeho rozvoj. AS UK upozorňuje, že vláda v této oblasti hrubě porušuje svůj volební program, podle něhož mělo být
vzdělání vládní prioritou. Tím se dále zvětšuje rozdíl podpory státu pro vysoké školství v ČR a v zemích OECD.
AS UK plně podporuje usnesení České konference rektorů ze dne 19. 10. 2000 k otázce státního rozpočtu pro rok
2001 a důrazně vyzývá ministra školství, vládu i parlament ČR, aby při přípravě definitivní verze státního rozpočtu
na rok 2001 k nezbytným potřebám vysokých škol přihlédli. V opačném případě nebude možné uspokojit oprávněné
požadavky veřejnosti na rozšíření přístupu k vysokoškolskému vzdělání, a ČR bude v evropském kontextu zaostávat
na poli vzdělanosti a výzkumu a následně ve všech oblastech života společnosti v příštím desetiletí.

Doc. MUDr. Vladimír Geršl, CSc.
předseda AS UK


